
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОМ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
М Об1 ЛОЛ у № 

Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите 

^диссертации Симакова Е. С. 

Во исполнение приказа от 19.11.2021 № 11181/1 «О порядке присуждения ученых 

степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 

Симакова Евгения Сергеевича на соискание ученой степени кандидата физико-

математических наук по научной специальности 1.3.4. Радиофизика на тему: «Излучение 

пучков заряженных частиц в присутствии проводящих гофрированных структур с малым 

периодом»: 

1.1. Бисярин Михаил Александрович, доктор физико-математических наук, 

СПбГУ - председатель диссертационного совета; 

1.2. Киселев Алексей Прохорович, доктор физико-математических наук, СПбГУ; 

1.3. Чижик Владимир Иванович, доктор физико-математических наук, СПбГУ; 

1.4. Заборонкова Татьяна Михайловна, доктор физико-математических наук, 

Нижегородский государственный технический университет им. Р.Е. Алексеева 

(по согласованию); 

1.5. Андониан Жерард Космос (Andonian Gerard Cosmos), PhD, Калифорнийский 

университет в Лос-Анджелесе (University of California, Los Angeles), Соединенные Штаты 

Америки (United States) (по согласованию); 

1.6. Саарян Арам Азатович (Aram A. Saharyan), доктор физико-математических 

наук, Ереванский государственный университет (Yerevan State University), Армения 

(Armenia) (по согласованию). 

2. Ответственным за организационное, документационное и информационное 

обеспечение диссертационного совета назначить специалиста Отдела по обеспечению 

деятельности диссертационных советов Карпову Н. В. 



3. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Шишмакову Д. Э. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 
течение одного рабочего дня с даты издания. 

4. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к Ученому секретарю СПбГУ 
Гнетову А. В. 

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа 
следует направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ / XJ&. Гнетов ' 

mailto:org@spbu.ru

